2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26._10_.2012г                                    г. Дивногорск

        № 216п
О внесении изменений в постановление администрации города

от 31.01.2011 № 25п «Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Молодежь Дивногорья на 2011-2013 годы»

(в ред. от 13.04.2011 № 109п, 06.02.2012 № 12п и 04.06.2012 № 137п)

В связи с изменением финансирования, в соответствии с постановлением администрации города Дивногорска от 16.07.2010 № 744-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст. 43, 53 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в приложение к постановлению администрации г. Дивногорска от 31.01.2011  № 25п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодежь Дивногорья» на 2011-2013 годы» (в ред. от 13.04.2011 № 109п, 06.02.2012 № 12п и 04.06.2012 № 137п) следующие изменения:

1.1. Раздел 5 «Мероприятия долгосрочной целевой программы «Молодежь Дивногорья» на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел «Бюджетная заявка долгосрочной целевой программы «Молодежь Дивногорья» на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города М.Г. Кузнецову.

Глава города                                                                                                Е.Е. Оль

Приложение 1

 постановлению администрации города

Дивногорска от 26.10.2012г         №216п

5. Мероприятия долгосрочной  целевой программы «Молодежь Дивногорья» на 2011-2013 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Социально – экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий программы
	Количественный результат
	Орган, ответственный за исполнение мероприятий программы
	Объемы финансирования из бюджета города (руб.)

	2011
	2012
	2013
	Всего

	1. Формирование здорового образа жизни в молодежной среде и укрепление социального благополучия молодых семей

	1.
	Организация информационной службы для населения по различным направлениям молодежной политики

	2011-2013
	Оказание информационных услуг для населения
	Не менее 1000 обращений в год
	 Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	13000,0

	15000,0
	15000,0
	43000,0

	2.
	Развитие различных форм семейного отдыха:

-досуговые программы;

-«Всей семьей в поход»
	 В течение периода
	Создание условий для семейного отдыха, формирование навыков здорового образа жизни, минимизация поколенческих конфликтов
	Не менее 3 программ в год
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики

	15000,0
	-
	15000,0
	30000,0

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Социально – экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий программы
	Количественный результат
	Орган, ответственный за исполнение мероприятий программы
	Объемы финансирования из бюджета города (руб.)

	2011
	2012
	2013
	Всего

	3.
	Молодежные экологические акции по благоустройству территории города
	Июнь  2011-2013
	Привлечение молодежи к благоустройству своего города и поселков
	Не менее 200 человек в год
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	3000,0
	10000,0
	4000,0
	17000,0

	4.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи:

Городская праздничная программа;

- торжественная церемония награждения «Признание» за наибольший вклад в молодежную политику города;

- фестиваль альтернативных движений «Реальная культура»
	Июнь 2011-2013
	Повышение мотивации молодежи к социально-экономическому развитию территории.

Поддержка молодежных субкультур
	Не менее 650 человек в год
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	22000,0
	42000,0
	30000,0
	94000,0

	Итого:
	53000,0
	67000,0
	64000,0
	184000,0

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Социально – экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий программы
	Количественный результат
	Орган, ответственный за исполнение мероприятий программы
	Объемы финансирования из бюджета города (руб.)

	2011
	2012
	2013
	Всего

	1.
	Проведение конкурса социально-значимых проектов, программам молодежных и детских общественных организаций
	  3 квартал 2011-2013
	Развитие общественных организаций и объединений, повышение проектной грамотности
	Не менее 1 конкурса в год
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	 50000,0
	80000,0
	100000,0
	230000,0

	2.
	Разработка и издание методических материалов по организации детского и молодежного общественного движения, проведению культурно-массовых мероприятий
	Июнь 2011-2013
	Информационное обеспечение молодежи о проведении культурно-массовых мероприятий, организации общественных движений
	Не менее 100 экземпляров в год
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	10000,0
	-
	15000,0
	25000,0

	Итого:

	60000,0
	80000,0
	115000,0
	255000,0

              2.       Поддержка деятельности молодежных и детских общественных объединений и организаций, иных некоммерческих

организаций, деятельность которых осуществляется в сфере молодежной политики.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Социально – экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий программы
	Количественный результат
	Орган, ответственный за исполнение мероприятий программы
	Объемы финансирования из бюджета города (руб.)

	2011
	2012
	2013
	Всего

	6. П

3. Поддержка социально-значимых молодежных проектов, инициатив, программ в области досуга, занятости  и  общественной жизни

	1.
	Студенческий танцевальный марафон «Стартинейджер»
	2011-2013
	Создание условий для развития творчества, совершенствования новых форм организации досуга для молодежи и молодых семей
	 Не менее 3000 человек в год
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	3000,0
	3000,0
	5000,0
	13000,0

	2.

	Городской конкурс «Мисс Дивногорья»

	2011-2013

	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	38100,0
	-
	42000,0
	80100,0

	4.
	Городской конкурс «Модная Женщина»
	2011-2013

	Отдел культуры
 Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	6900,0
	-
	10000,0
	16900,0

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Социально – экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий программы
	Количественный результат
	Орган, ответственный за исполнение мероприятий программы
	Объемы финансирования из бюджета города (руб.)

	2011
	2012
	2013
	Всего

	5.
	Проведение городского конкурса «Оставь свой след»
	Июнь-август 2011
	Создание условий для развития молодежной субкультуры «Граффити», привлечение молодежи
	Не менее 50 человек в год
	Отдел физической культуры, спорта  и молодежной политики
	20000,0
	-
	-
	20000,0

	6.
	Организация и проведение краевого батла по брейк – дансу
	Ноябрь 2011-2013
	Поддержка неформальных молодежных объединений, создание условий для развития молодежной субкультуры «Брейк-данса»
	Не менее 100 участников  в год
	Отдел физической культуры, спорта  и молодежной политики
	10000,0
	-
	20000,0
	30000,0

	7.
	Организация и проведение фестиваля КВН
	2 раза в год
	Развитие и создание условий для систематических игр КВН
	Не менее 300 человек в год
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	22000,0

	20000,0
	30000,0
	72000,0

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Социально – экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий программы
	Количественный результат
	Орган, ответственный за исполнение мероприятий программы
	Объемы финансирования из бюджета города (руб.)

	2011
	2012
	2013
	Всего

	8.
	Участие в городском конкурсе молодежных проектных идей «Молодежный форум
	Февраль 2011-2013
	Выявление и поддержка молодых талантов
	не менее 100 человек в год
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	30000,0
	-
	100000,0
	130000,0

	9.
	Участие в краевых молодежных проектах: «Новый Фарватер», «ТИМ Бирюса»
	Апрель-август 2011-2013
	Самовыражения  и демонстрации молодежного потенциала. Повышение духовно – нравственного воспитания молодежи. Разработка проектов направленных на решение молодежных проблем
	Не менее 200 человек в год
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	300000,0
	124000,0
	200000,0
	530000,0

	Итого:
	430000,0
	147000,0
	4200000,0
	892000,0

	Всего:
	543000,0
	294000,0
	599000,0
	1436000,0

      Приложение 2

      постановлению администрации

                г..Дивногорска от 26.10.2012     №216п
Бюджетная заявка

на ассигнования из местного бюджета для финансирования

долгосрочной целевой программы «Молодежь Дивногорья» на 2012 год

	№ п/п
	Наименование расходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование мероприятия
	Распорядитель, получатель бюджетных средств
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	1
	Транспортные услуги
	222
	Организация информационной службы для населения
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г.Дивногорска
	3,00

	2
	Прочие услуги
	226
	Организация информационной службы для населения, участие в краевых молодежных проектах, в мероприятиях, конкурсах,
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г.Дивногорска
	132,00

	3
	Прочие расходы
	290
	Проведение  мероприятий, марафонов, организация и проведение КВН
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г.Дивногорска
	45,84

	4
	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	Организация и проведение конкурсов, мероприятий, участие в краевых проектах, проведение молодежных акций, организация КВН, организация информационной службы для населения
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г.Дивногорска
	113,16

	Итого:

	294,00

Начальник отдела физической культуры,

спорта  и молодежной политики

администрации г. Дивногорска                                                           А.В.Кузьмин

Исполнитель: Н.А.Косырева

31633